#9 PROVINCIA

™ DI REGGIO EMILIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 355 DEL 19/04/2024

OGGETTO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE SULLA SP28 AL KM 6+200 SUL RIO DI
CAVRIAGO. AUMENTO DELLE SOMME IMPEGNATE PER SPESE TECNICHE.

Redattore: COCCONI STEFANO
RDP/RUP: TUMMINO GIUSEPPE

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente
modificato con provvedimento n. 15 del 06/02/2024, & stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione per l'esercizio 2024 ed & stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di
responsabilita l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Vista la proposta con la quale I' ing. Giuseppe Tummino, Responsabile dell'U.O. Gestione
Manufatti, fa presente quanto segue:

con determinazione dirigenziale n. 1034 del 30/12/2020, & stata affidata la
progettazione esecutiva, Direzioni Lavori e Coordinamento Sicurezza in fase di
Esecuzione relativo progetto esecutivo dell'intervento di “MESSA IN SICUREZZA
DEL PONTE SULLA SP28 AL KM 6+200 SUL RIO DI CAVRIAGO”, all'lng. Tania
Ferrarini, con studio in Via G. Parini n. 19 a Reggio Emilia (C.F.
FRRTNA73E64F257X — P.IVA 01846860359), iscritta all'ordine degli Ingegneri della
Provincia di Reggio Emilia al n. 1254, per l'importo netto di € 23.844,00;

con medesima determinazione dirigenziale veniva impegnata la spesa lorda di €
24.807,76 alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2020-2022,
annualita 2020 e al corrispondente Cap. 5028, del PEG 2020, Codice del Piano dei
Conti Integrato 2020109012, finanziato dalle risorse di cui all’articolo 1, comma 891,
della Legge 30/12/2018, n. 145 e Decreto n.1 del 03/01/2020 del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero del’Economia e delle
Finanze.

Considerato che:

il contratto di affidamento dei servizi tecnici in oggetto di cui al prot. n. 10065 del
26/01/2021 prevede un compenso netto di € 23.844,00 oltre a contributi
previdenziali ed assistenziali (4%) e le spese di bollo € 10,00 (2,00 € x 5 fatture),
pari a complessivi € 24.807,76;

il calcolo dell'ammontare lordo del compenso ¢ stato effettuato secondo le modalita
riferite al regime fiscale forfettario, ovvero esente da IVA;

come risultante da Dichiarazione Sostitutiva di Atto Notorio del 03/01/2022, &
emerso che la professionista incaricata ing. Tania Ferrarini &€ soggetta a regime
fiscale ordinario.

Dato atto che:

sono stati emessi n. 2 pagamenti in favore della professionista:

v Atto di liquidazione n. 300 del 24/02/2022 il cui ammontare complessivo € pari a
€ 9.287,62 comprensivo di oneri previdenziali (4%) e IVA (22%);

Determinazione N. 355 del 19/04/2024
pag. 2/4



v Atto di liquidazione n. 1803 del 06/12/2022 il cui ammontare complessivo & pari
a € 13.578,70 comprensivo di oneri previdenziali (4%) e IVA (22%);

le spettanze residue ammontano a € 5.822,00 oltre al contributo previdenziale (4%)
e IVA (22%), per un complessivo lordo di € 7.386,95;

I'importo contrattuale netto risulta invariato ed ammonta a € 23.844,00;

€ necessario modificare con la presente, l'impegno di spesa assunto con
determinazione dirigenziale n. 1034 del 30/12/2020;

la spesa complessiva rideterminata € pari a € 30.253,27, la differenza di € 5.445,51
risulta da impegnare alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione
2024-2026, annualita 2024 e al corrispondente impegno reiscritto 789/2024 sul
Cap. 5028, del PEG 2024, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012.

Richiamati ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il
Codice ldentificativo della Gara (CIG) ZOE2FDF7B8 e il Codice Unico di Progetto (CUP)
C17H19001900001.

Visti gli obiettivi di 1° livello 1005/0006 e di 2° livello RO8G10G12 del PEG 2024.

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarita amministrativa del
presente atto;

DETERMINA

di integrare I'impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 1034 del
30/12/2020, per l'importo di € 5.445,51 per la spesa relativa all'lVA 22%, da
impegnare alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2024-2026,
annualita 2024 e al corrispondente impegno reiscritto 789/2024 sul Cap. 5028, del
PEG 2024, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, finanziato dalle
risorse di cui all'articolo 1, comma 891, della Legge 30/12/2018, n. 145 e Decreto
n.1 del 03/01/2020 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il
Ministero dellEconomia e delle Finanze; e conseguentemente la spesa
complessiva rideterminata per |"incarico affidato all'ing. Tania Ferrarini € pari a €
30.253,27;

di confermare gli elementi di fatto e di diritto costitutivi del provvedimento
dirigenziale sopra richiamato, non modificati con il presente atto;

di dare atto che ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in
argomento, il Codice Identificativo della Gara (CIG) ZOE2FDF7B8 e il il Codice
Unico di Progetto (CUP) C17H19001900001.

Determinazione N. 355 del 19/04/2024
pag. 3/4



Reggio Emilia, li 19/04/2024 IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile
e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalita digitale ai sensi dell'art. 21 del d.Igs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, & conforme in tutte le sue
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con
o I del ...

Determinazione N. 355 del 19/04/2024
pag. 4/4



